
80  diário oficial Nº 34.830 Sexta-feira, 14 DE JANEIRO DE 2022

PARTES: FASEPA E FRANKLIN TAVARES TEIXEIRA
MATRICULA: 5916082/ 3
CARGO: Monitor
LOTAÇÃO: CJM
ADMISSÃO: 03.08.2020
TÉRMINO VÍNCULO: 29.12.2021
ORDENADOR RESPONSÁVEL: LUIZ CELSO DA SILVA – PRESIDENTE
CPF: 005.970.042-42

Protocolo: 750969

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 009, de 12 de janeiro de 2022.
Processo nº 41426/2022.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de ado-
lescente, custodiado no CJM, conforme justificado nos termos do processo.
ORIGEM: ANANINDEUA/PA - DESTINO: AÇAILÂNDIA/MA.
PERÍODO: 24/01/2022 a 26/01/2022. – (2,5) DIÁRIAS
SERVIDORES: CAMILA DE MIRANDA MEDINA, ASSISTENTE SOCIAL, Matri-
cula 5956507/1, e DORIVALDO EDUARDO JARDIM DA SILVA, MOTORISTA, 
Matricula 54191736/1.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 751015
Portaria nº 010, de 12 de janeiro de 2022.
Processo nº 42220/2022.
OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiado no CIAM/BELÉM, em audi-
ência designada judicialmente, conforme os termos do processo.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: SANTA ISABEL/PA.
PERÍODO: 31/01/2022 a 31/01/2022. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: MARIA DO SOCORRO DAIBES DE VASCONCELOS, ASSIS-
TENTE SOCIAL, Matricula 5935970/2, ALEXANDRE CESAR DE MORAES 
LIMA, MONITOR, Matricula 57220709/3, e EDUARDO NAZARENO DO NAS-
CIMENTO JÚNIOR, MOTORISTA, Matricula 5956474/1.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 751018
Portaria nº 010, de 13 de janeiro de 2022.
Processo nº 44755/2022.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de adoles-
cente, custodiado no CAS II, conforme justificado nos termos do processo.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: CASTANHAL/PA.
PERÍODO: 28/01/2022 a 28/01/2022. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: SHEILA FREITAS DE SOUZA, ASSISTENTE SOCIAL, Matricula 
54195519/1, ADILSON MODESTO FELIX, PSICÓLOGO, Matricula 5956687/1, 
e RAIMUNDO PASSOS PEREIRA, MOTORISTA, Matricula 5746809/2.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 751026

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Portaria Nº 036 DE 11 DE JANEIRO DE 2022 -  
RESOLVE:Conceder, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, servidora ANA 
MARIA DA SILVA GOMES, matrícula nº. 55588030/1, cargo PEDAGOGO, 
triênio 2010/2013, período 03.01.2022 à 01.02.2022.
Portaria Nº 038 DE 11 DE JANEIRO DE 2022 -  
RESOLVE:Conceder, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, servidora LEIDA 
MARIA AIRES FERREIRA, matrícula nº. 3210200/1, cargo ASSISTENTE 
SOCIAL, triênio 2016/2019 complemento, período 05.01.2022 à 03.02.2022.
Portaria Nº 042 DE 11 DE JANEIRO DE 2022 -  
RESOLVE:Conceder, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, servidora KELMA 
PERES MARQUES CORREA, matrícula nº. 54195522/1, cargo MONITOR, 
triênio 2012/2015 complemento, período 06.01.2022 à 04.02.2022.
Portaria Nº 043 DE 11 DE JANEIRO DE 2022 -  
RESOLVE:Conceder, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, servidora RITA 
GISELLE DA SILVA DIAS, matrícula nº. 54189497/1, cargo MONITOR, 
triênio 04.05.2008/2011 complemento, período 16.01.2022 à 14.02.2022.
Portaria Nº 044 DE 11 DE JANEIRO DE 2022 -  
RESOLVE:Conceder, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, servidor LUCIVALDO 
CONCEIÇÃO DO CARMO, matrícula nº. 3207374/1, cargo VIGIA, triênio 
01.05.2002/2005, período 16.01.2022 a 14.02.2022.
Portaria Nº 045 DE 11 DE JANEIRO DE 2022 -  
RESOLVE:Conceder, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, servidor ZOZIMO 
RAIMUNDO ARAUJO DE SOUSA, matrícula nº. 3212580/1, cargo ASSISTENTE 
SOCIAL, triênio 03.01.2010/2013, período 17.01.2022 a 15.02.2022.
Portaria Nº 047 DE 11 DE JANEIRO DE 2022 -  
RESOLVE:Conceder, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, servidor JOSE 
MARIA DE LIMA MOURA, matrícula nº. 5637260/2, cargo MONITOR, triênio 
01.08.2013/2016, período 18.01.2022 à 16.02.2022.
Portaria Nº 048 DE 11 DE JANEIRO DE 2022 -  
RESOLVE:Conceder, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, servidora ANA 
LUCIA DA SILVA AZEVEDO, matrícula nº. 3216128/1, cargo MONITOR, 
triênio 2005/2008 complemento, período 16.02.2022 a 17.03.2022.
LUIZ CELSO DA SILVA - Presidente

Protocolo: 750882

..

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

.

FÉRIAS
.

Portaria Nº 601/2021-GGP/SEJUDH Belém (PA), 12 de novembro de 2021.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 12/02/2021, 
publicado no DOE nº 34.490 de 12/02/2021 e,
CONSIDERANDO o Artigo 74 da Lei nº. 5810 de 24 de janeiro de 1994 – 
RJU/PA e, o processo administrativo eletrônico nº 2021/1295838.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor deste 
órgão, conforme descrito abaixo: 

Matrícula Servidor Exercício Período
5895759/1 Clécio Noboro da Silva Kurosawa 2014 01/12/2021 a 30/12/2021

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 750814
..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

Portaria Nº.025/2022,  DE 12 DE JANEIRO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, publicado 
no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas pela Portaria 
nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/30611, de 10/01/2022– DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E: 
I – DESIGNAR o servidor LUIS MARCELO ALAMAR DE SOUSA, matrícula nº 
54190976/3, Cargo/Função: Técnico em Gestão de Obras Públicas- Engenheiro 
Sanitarista, como fiscal dos Contrato celebrado entre a Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – SEDOP e a Empresa abaixo: 

CONTRATO EMPRESA OBJETO

106/2021 e
CP 20/2021

Designe Engenharia e Serviços de 
Construção LTDA.

Conclusão do Sistema de Abastecimento de Água, no 
Município de Palestina do Pará/PA.

III - DESIGNAR o servidor CLOVES DA SILVA NERES JUNIOR, matrícula nº 
5962588/1, Cargo/Função:Coordenador de Núcleo Regional, para acompa-
nhar e fiscalizar, como suplente, a execução do Contrato, acima descrito, 
nos impedimentos legais e eventuais do titular.
IV - Esta Portaria entra em vigor na data da publicação.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 750921
.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE RESULTADO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS – CONCOR-
RÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL CPI 026/2021-SEDOP
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO 
DE SERVIÇOS TERRAPLENAGEM, PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM PLUVIAL 
NOS MUNICÍPIOS DE BRASIL NOVO. MEDICILÂNDIA E SENADOR JOSE 
PORFÍRIO, NO ESTADO DO PARÁ-BRASIL, RELATIVOS AO SALDO REMA-
NESCENTES DO CONTRATO Nº 05/2019, Conforme Condições, Quantida-
de, Planilhas, Termo de Referência e anexo.
A CPL, no uso de suas atribuições nos termos do Art. 109 da Lei nº 
8.666/93, torna público para o conhecimento dos licitantes interessados, o 
resultado de Julgamento das Propostas, conforme abaixo:
EMPRESAS CLASSIFICADAS, VENCEDORA PARCIALMENTE DO LOTE 01:
1ª -  CONSÓRCIO BMS - EMPRESAS: CARMONA CABRERA CONSTRUTORA 
DE OBRAS S.A CNPJ: 25.316.468/0001-10 / ARMANDO CUNHA ENGENHA-
RIA LTDA CNPJ: 27.774.887/0001-21
EMPRESAS CLASSIFICADAS, VENCEDORA PARCIALMENTE DO LOTE 02:
1ª - CONSÓRCIO JACRS – EMPRESAS: J A CONSTRUÇÕES CIVIL EIRELI 
- CNPJ: 22.328.699/0001-56 / CSR CONTRUÇÕES E SERVIÇOS RODOVIÁ-
RIOS LTDA – CNPJ: 09.539.563/0001-27
EMPRESAS CLASSIFICADAS, VENCEDORA PARCIALMENTE DO LOTE 03:
CONSÓRCIO JACRS – EMPRESAS: J A CONSTRUÇÕES CIVIL EIRELI - CNPJ: 
22.328.699/0001-56 / CSR CONTRUÇÕES E SERVIÇOS RODOVIÁRIOS 
LTDA – CNPJ: 09.539.563/0001-27


